
 
Základní škola a Mateřská škola Dolní Heřmanice, příspěvková organizace 

               Dolní Heřmanice 11, 594 01 Velké Meziříčí 

               tel.: 566 547 527, mail: reditelkadolher@seznam.cz 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Kritéria pro přijetí a odklad do  

1. ročníku ZŠ 
1. Kritéria a podmínky pro přijetí 

• vyplnění žádosti o přijetí do základní školy, zápisního lístku, 

• odevzdání vyplněné žádosti, zápisního lístku (k vyzvednutí v mateřské škole, ke stažení 

na stránkách školy), 

• rodiče jsou informováni o přijetí přihlášky a datu jejího zaregistrování (popř. času), 

• absolvování zápisu k plnění povinné školní docházky v zákonném termínu, přesné datum 

určí ředitel školy, zveřejní na www.zsdolnihermanice.cz, vyvěsí plakáty na dveřích základní 

školy a na webových stránkách školy, 

• školní zralost – přiměřená duševní zralost a tělesná vyspělost dítěte – posuzuje pedagog 

při zápisu, rodič, školské poradenské zařízení PPP, SPC atd., 

• splnění řádného termínu nástupu do školy: Povinná školní docházka začíná počátkem 

školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku. 

• Přednostně jsou přijímány děti ze spádového obvodu školy, a to v souladu s §36 odst. 7 

školského zákona, zákon č. 561/2004Sb. 

• Kapacita nejvyššího počtu žáků ve škole je dle rejstříku škol a školských zařízení 50dětí. 

2.Podmínky udělení odkladu školní docházky (viz. § 37 zák. č. 561/2004 Sb. Školský zákon 

ve znění pozdějších předpisů.) 

• písemná žádost zákonných zástupců, 

• doporučení školského poradenského zařízení 

• doporučení odborného lékaře. 

Pokud se nebudete moci účastnit zápisu v řádném termínu, kontaktujte vedení školy a domluvíme 

náhradní termín zápisu (důvodem může být nemoc dítěte, pobyt mimo republiku a jiné závažné 

rodinné důvody). 

V Dolních Heřmanicích dne 6. 3. 2024                     _______________________________ 

                                                                                          Mgr. Pavla Kamanová, ředitelka školy    

mailto:reditelkadolher@seznam.cz
http://www.zsdolnihermanice.cz/

